
PROVINCIA DI LECCE
EDILIZIA, PROGRAMMAZIONE RETE SCOLASTICA E PATRIMONIO

C. R. A911

Protocollo Generale degli Atti di Determinazione                 
n. 1676 del 29/11/2022

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO ONERI IN FAVORE DELL’AGENZIA 
DELLE DOGANE PER IMPIANTI FOTOVOLTAICI REALIZZATI PRESSO 
ISTITUTI SCOLASTICI PROVINCIALI DI POTENZA MAGGIORE DI 20KW.

Il Dirigente

Vista la Deliberazione di C.P. n. 24 del 28 luglio 2022 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’esercizio in corso, affidando le dotazioni finanziarie previste dal Piano 

medesimo ai Responsabili dei Servizi per l’assunzione dei relativi atti di gestione, secondo quanto 

stabilito dal D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Lecce n. 7 del 01/02/2022 con il quale è stato 

conferito al sottoscritto l'incarico di Dirigente di questo Servizio;

PREMESSO CHE:

 la Provincia di Lecce ha realizzato nel corso degli anni alcuni impianti fotovoltaici presso gli 

Istituti Scolastici con varie fonti di finanziamento, in particolare, quelli realizzati presso:

1. I.S.A. "Toma" di Galatina;

2. I.T.C. “M. Laporta” di Galatina;

3. I.I.S.S. "Bottazzi" di Casarano;

4. L.S. "Vanini" di Casarano;

5. I.T.C. “Olivetti” Lecce;

hanno una potenza maggiore di 20kW e pertanto sono soggetti alla licenza di esercizio di officina di 

produzione energia elettrica di competenza dell’Agenzia delle Dogane;

 l’Agenzia delle Dogane non ha ancora fornito il numero di licenza dell’impianto presso l’I.T.C. 

“Olivetti” di Lecce in quanto attivato in data 21/10/2022;

 per ogni impianto, occorre effettuare il pagamento annuale del diritto di licenza, pari ad € 

23,24/impianto, tramite:



o modello F24 per i soli impianti in possesso del numero di licenza (totale per i 4 impianti 

€ 92,96)

o versamento sull’IBAN IT98L0100003245433001141901 intestato a Tesoreria 

provinciale dello Stato di Lecce con la causale “Diritti di licenza anno 2023 per 

esercizio di officina e.e. fv – Ente Provincia di Lecce C.F.: 80000840753” per il solo 

impianto realizzato presso l’I.T.C. “Olivetti” di Lecce in quanto ancora privo del numero 

di licenza;

ACCERTATA la compatibilità del presente atto con gli stanziamenti di bilancio, con i relativi 

stanziamenti di cassa, con il saldo di competenza in termini di entrate finali e spese finali e con le 

regole di finanza pubblica ai sensi del comma 8 dell’art. 183, del d.lgs. 267/2000;

CONSIDERATO che l’impegno deriva da un’obbligazione perfezionata ai sensi del principio 

contabile n° 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs. 126/2014;

RITENUTO di doversi provvedere in merito,

DETERMINA

IMPEGNARE la complessiva somma di € 116,20 in favore dell’Agenzia delle Dogane sul Cap. 

06690001 “Ufficio Progettazione e DD.LL. Edilizia: diritti ad enti vari per pareri su progetti” del 

bilancio 2022 nel quale si attesta che l’obbligazione è esigibile;

DARE MANDATO al Servizio Risorse finanziare di procedere alla liquidazione ed al conseguente 

pagamento mediante:

 modello F24, per € 92,96 allegato al presente atto, per gli impianti realizzati presso I.S.A. 

"Toma" di Galatina, I.T.C. “M. Laporta” di Galatina, I.I.S.S. "Bottazzi" di Casarano 

e L.S. "Vanini" di Casarano;

 versamento di € 23,24 sull’IBAN IT98L0100003245433001141901 intestato a Tesoreria 

provinciale dello Stato di Lecce con la causale “Diritti di licenza anno 2023 per esercizio di 

officina e.e. fv – Ente Provincia di Lecce C.F.: 80000840753” per il solo impianto 

realizzato presso l’I.T.C. “Olivetti” di Lecce.

 EDILIZIA, PROGRAMMAZIONE RETE SCOLASTICA E 
PATRIMONIO

Il Dirigente
Francesco Dario Corsini / INFOCERT SPA


